平成３０年６月１４日

中 学 校　校　長　様
藤蔭高等学校
校 長　石　井　　潔
（公 印 省 略）

体 験 入 学 に つ い て（ご 案 内）

　向夏の候、貴校におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校に対しまして格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、先日ご案内いたしましたように、本年度の体験入学を８月９日（木）に本校で開催することにいたしました。藤蔭高校を知るための各科・コースのガイダンスや体験授業、部活動の体験入部等の企画を用意し、多くの生徒の皆さんの参加をお待ちしております。
なお、保護者の皆様方のご参加も歓迎いたしますので、あわせてご案内いただければ幸甚に存じます。
もし、ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。

＊　同　封　資　料
（1）　体験入学実施のご案内
（2）　体験入学申し込み用紙
（3）　体験入学参加者名簿　（記入例あり）
（4）　体験入学用ポスター（A4版）クラス数＋1枚
（5）　部活動体験資料

	　藤蔭高等学校　０９７３－２４－２７３７
総 務 部　　原　秀　登

平成３０年度　体験入学実施のご案内
日　時　　　平成３０年８月９日（木）

日程について
	　９：００～１２：００
	Ａ（保育）コース，Ｂ（特進・進学）コース，Ｃ（情報経済）コース

	１３：００～１５：００
	部活動体験（希望者）

※午前の部の体験学習に参加した生徒さんに限り部活動参加可能※
＜各コースのタイムスケジュール＞
参加者は、８：５０までに本校体育館に集合。
＊配布物（個人別日程表，学校案内＋入試問題）

	Ａ（保育）コース
	Ｂ（特進・進学）コース
	Ｃ（情報経済）コース

	 9：00　～　9：30
	全　体　会
吹奏楽部歓迎セレモニー

	 9：40　～10：20
	体験授業
	コース説明
	コース説明
	体験授業
	コース説明

	10：30　～11：10
	コース説明
	体験授業
	体験授業
	コース説明
	体験授業

	11：20　～11：30
	アンケート記入
	アンケート記入
	アンケート記入

	11：40　～11：50
	終わりの会
	終わりの会
	終わりの会

※午前の部のみの参加者は解散（バスの送迎利用者は別途案内）

　　※体験部活毎に引率いたします。
	13：00　～　15：00
	体　験　部　活

	野球部，男子バスケ部，女子バスケ部，男女駅伝部，サッカー部
硬式テニス部，弓道部，フェンシング部，吹奏楽部，書道部
英語クラブ　，インターアクトクラブ

１５：２０までに本校体育館に集合。解散（バスの送迎利用者は別途案内）

　引率される先生について
· 当日、施設や体験授業の見学は自由にできます。また、体験授業，部活にも参加できます。

　保護者の皆様について
· 当日、施設や体験授業の見学は自由にできます。また、体験授業，部活にも参加できます。

平成３０年度　藤蔭高等学校体験入学
体験授業のご案内

下記の３つのコースにわかれて、それぞれのコースの特性に応じた授業を受講していただきます。
生徒の皆さんにはそれぞれの希望に応じてＡ～Ｃの中からコースを選んでいただきます。

【Ａコース希望】保育コース

	内　　　　　　容

	体験授業（お楽しみ会）
	・保育コースの先輩たちとお楽しみ会（パネルシアター・リトミック　等）

	コース紹介＋造形表現
	・コース説明（保育コースって？？）
・造形表現をやってみよう（製作）

【Ｂコース希望】特進・進学コース
　　＊コース説明（入試制度や合格実績を説明）
　　＊体験授業　（下記の５教科から１つ選んで下さい）
	教科名
	内　　　　　　容

	国　語
	・和歌を通して苦手な古典をちょっとだけ面白くした学習を体験！

	英　語
	・正しく英語を使って学びましょう！

	数　学
	・規則性を見つけよう！数字や図形の中に隠されている規則性とは？

	社　会
	・楽しく学ぼう！地理・歴史！　チリ・レキシ！

	理　科
	・理科２分野（生物系，地学系）の内容を深めよう！

【Ｃコース希望】情報経済科コース

	内　　　　　　容

	商業情報系
	・テキストで作ろう！ホームページ

	コース紹介
	・情報経済科プレゼンテーション　～　情報経済科というところ　～

（内容については、変更になる場合もあります。）

お願いと連絡事項

※　参加申込用紙と参加者名簿の用紙を７月６日（金）までにＦＡＸをお願いします。
◇ＦＡＸ　０９７３－２４－３２２４

※　体験入学参加者名簿 記入上の注意　（別紙記入例を参考にして下さい）
・各生徒の皆さんの体験入学申し込みの内容を別紙の参加者名簿用紙に転記してください。
・氏名についてはゴム印でも構いません。ふりがなもお願いします。
・体験授業の希望コースの記入については、Ａ～Ｃの記号でお願いします。
Ｂコースを選択した場合は、希望の教科１つに〇印をつけてください。
・保護者の方が参加を希望される場合は、保護者の欄に〇印をつけてください。
・用紙が足りない場合はコピーしてご使用ください。

※　当日参加される生徒の皆さんに筆記用具と上履きの準備をお願いします。
午前の部・午後の部を続けて参加する場合は昼食持参でお願いします。

※　部活動体験を希望する生徒は、別途種目ごとの準備をお願いします。（別紙参照）
（更衣室も準備しています）

※　部活動体験の希望生徒は、「参加希望　部活動名」のところに記入する。
　　希望しない場合は空欄のままで結構です。

※　７月１３日（金）までに実施要綱等を各中学校にお知らせいたします。
バスによる送迎の時間と場所もこの時に連絡いたします。
　　なお、バスによる送迎は例年通り甘木・朝倉方面、浮羽方面、玖珠・九重方面、中津方面など遠方を中心とした運行となりますが、もしご不明な点があれば下記までおたずねください。

※　保護者（引率者）は直接、車でお越しいただいても結構です。（駐車場あり）

	　藤蔭高等学校　０９７３－２４－２７３７
総 　務　　原　秀　登

FAX送信用紙　　　　　　　　　　FAX番号　　０９７３－２４－３２２４

藤蔭高等学校
総　務　　原　秀登　行

平成３０年度　藤蔭高等学校体験入学申込み

	中学校名

中　学　校

	学校長名

	担当者名
	役職　　　　　　　お名前

	当日の引率
	あ　り（　　　　名）　・　な　し

	参加生徒数
	午前の部
	午後の部
	計

	保護者の参加
	あ　り（　　　　名）　・　な　し

	バスによる送迎
	希望する　・　希望しない

	備考

◇お願い◇
参加申込用紙と参加者名簿の用紙を７月６日（金）までにＦＡＸをお願いします
　なお、バスの送迎については、７月１３日（金）までに各中学校にお知らせします。
◇　ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。
藤蔭高等学校　（代表）０９７３－２４－２７３７
総　務　　原　秀登
No.
　　　　　　中学校

藤蔭高等学校体験入学参加者名簿

	クラス
	ふ　り　が　な
名　　前
	性別
	保護者
	午前
	Ｂコース希望の場合の教科１つに◯印
	参加希望

	コース
	国語
	英語
	数学
	社会
	理科
	部活動名

（記入例）

藤蔭高等学校体験入学参加者名簿
No.
　◯　◯　◯　◯　中学校

※　体験入学参加者名簿 記入上の注意
体験授業の希望コースの記入については、Ａ～Ｃの記号でお願いします。

	[bookmark: _GoBack]

	クラス
	ふ　り　が　な
名　　前
	性別
	保護者
	午前
	Ｂコース希望の場合の教科１つに◯印
	参加希望

	コース
	国語
	英語
	数学
	社会
	理科
	部活動名

	◯

	A

	B

	◯

	C

Ｂコースを選択した場合は、希望の教科１つに〇印をつけてください。
保護者の方が参加を希望される場合は、保護者の欄に〇印をつけてください。

氏名についてはゴム印でもかまいません。ふりがなをお願いします。

	※　午前の部のみの参加も歓迎します。
バスによる送迎の場合、本校職員が添乗いたします。

	中学校取りまとめ用

藤蔭高等学校体験入学参加申込書

	３年　　組　　番
	名前　　　　　　　　　　　　性別

	希望コース（午前）
	Ｂコース希望の場合の教科１つに◯印

	部活動体験の希望
（部活動名を記入）

	国語
	英語
	数学
	社会
	理科
	保護者の参加

	あり・なし

※部活動体験※　　野球部・男子バスケ部・女子バスケ部・男女駅伝部，サッカー部
硬式テニス部・弓道部・フェンシング部・吹奏楽部・書道部・英語クラブ
インターアクトクラブ

	中学校取りまとめ用

藤蔭高等学校体験入学参加申込書

	３年　　組　　番
	名前　　　　　　　　　　　　性別

	希望コース（午前）
	Ｂコース希望の場合教科１つに◯印

	部活動体験の希望
（部活動名を記入）

	国語
	英語
	数学
	社会
	理科
	保護者の参加

	あり・なし

※部活動体験※　　野球部・男子バスケ部・女子バスケ部・男女駅伝部，サッカー部
硬式テニス部・弓道部・フェンシング部・吹奏楽部・書道部・英語クラブ
インターアクトクラブ